

CNPJ: 75.438.655/0003-07
RUA RUI BARBOSA, S/N
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 3/2021
Processo de Licitação: 3/2021
Data do Processo: 28/05/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 3/2021
b) Licitação Nr.: 3/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 15/07/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UM GERADOR DE ENERGIA AUTOMÁTICO, TRIFÁSICO DE 150KVA, COM O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS E MATERIAIS PARA A INSTALAÇÃO ELÉTRICA E CIVIL, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 2020TR000255, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SANTA CATARINA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE, COM A INTERVENIÊNCIA DA CASA CIVIL, E O MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO, POR MEIO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC, PROCESSO Nº SCC 5085/2019

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (7297)

1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	MT.	150,00	0,0000	12,5116	1.876,74
2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	MT.	150,00	0,0000	13,1522	1.972,83
3	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	PC	4,00	0,0000	73,4255	293,70
4	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 12/2020	PC	1,00	0,0000	28,7673	28,77
5	GRAMPO PARALELO METÁLICO, PARA REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	PC	4,00	0,0000	19,3489	77,40
6	GRAMPO METALICO TIPO U PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE ATE 5/8", CONDUTOR DE 10 A 25 MM2	PC	6,00	0,0000	28,8658	173,19
7	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA NA ESTRUTURA. AF 11/2017	MT.	15,00	0,0000	5,2806	79,21

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0003-07
RUA RUI BARBOSA, S/N
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 3/2021
Processo de Licitação: 3/2021
Data do Processo: 28/05/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (7297)

8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 VERDE	MT.	15,00	0,0000	107,2566	1.608,85
9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 PRETO	MT.	15,00	0,0000	171,1357	2.567,04
10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 BRANCO	MT.	15,00	0,0000	171,1357	2.567,04
11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 VERMELHO	MT.	15,00	0,0000	171,1357	2.567,04
12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 AZUL	MT.	15,00	0,0000	171,1357	2.567,04
13	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	MT.	15,00	0,0000	58,2143	873,21
14	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 250A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	PC	1,00	0,0000	1.282,4586	1.282,46
15	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 120 MM², 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M12	PC	20,00	0,0000	10,4035	208,07
16	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 95 MM², 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M12	PC	5,00	0,0000	7,4086	37,04
17	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM², 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO MB	PC	2,00	0,0000	4,8175	9,64
18	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	MT.	2,00	0,0000	35,5749	71,15
19	TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40 x 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020	PC	2,00	0,0000	357,8963	715,79
20	TAMPA PARA CAIXA TIPO R2 E R3, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,55 x 1,10 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020	PC	1,00	0,0000	865,215	865,22
21	GERADOR C110 D6B AUTOMÁTICO, COM SISTEMA DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICO, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO MANUAL, REGULADOR ELETRÔNICO DE VELOCIDADE, SENSOR NÍVEL DA ÁGUA, TANQUE SUB-BASE, KIT FILTROS E GARANTIA.	PC	1,00	0,0000	121.018,9287	121.018,93

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0003-07
RUA RUI BARBOSA, S/N
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 3/2021
Processo de Licitação: 3/2021
Data do Processo: 28/05/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (7297)

22	MONITORAMENTO REMOTO CONECTADO A NUVEM MODELO POWER COMAND 500	PC	1,00	0,0000	8.539,6421	8.539,64
----	---	----	------	--------	------------	----------

Total do Fornecedor: 150.000,00

Total Geral: 150.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO